
CÔNG TY CP HÓA CHẤT
VIỆT TRÌ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập � Tự do � Hạnh phúc

Số: 220/HCVT-CBTT

V/v công tác nhân sự của Công ty

Việt Trì, ngày 15 tháng 4 năm 2025

Kính gửi: 
        - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;

                  - Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

1. Tên Công ty: Công ty Cổ phần Hoá chất Việt Trì

- Mã chứng khoán: HVT

- Địa chỉ: Phố Sông Thao, phường Thọ Sơn, thành phố Việt Trì, tỉnh Phú Thọ
- Điện thoại: 0210 3911 696 Fax: 0210 3911 512

- Người được uỷ quyền CBTT: Nguyễn Thu Hương
2. Nội dung thông tin công bố: 
Công ty CP Hóa chất Việt Trì công bố thông tin: Tiếp nhận Đơn từ nhiệm 

Thành viên Hội đồng quản trị Công ty CP Hóa chất Việt Trì nhiệm kỳ 2024-2029 
của Ông Đào Trọng Cường (do thôi làm đại diện phần vốn của Tập đoàn Hóa chất 
Việt Nam tại Công ty Cổ phần Hóa chất Việt Trì).

Thông tin này được đăng tải tại Website Công ty: http://vitrichem.vn/

Chúng tôi cam kết thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn 
chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin công bố.

Tài liệu đính kèm: 

- Nghị quyết số 20/NQ-HĐQT ngày 15 tháng 4 năm 2025 của Hội đồng 
quản trị Công ty Cổ phần Hóa chất Việt Trì;

- Đơn từ nhiệm thành viên Hội đồng quản trị của Ông Đào Trọng Cường.
Trân trọng.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, CBTT.

TỔNG GIÁM ĐỐC

Văn Đình Hoan

http://vitrichem.vn/


1

CÔNG TY CP HÓA CHẤT 
VIỆT TRÌ

Số: 20/NQ-HĐQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập � Tự do � Hạnh phúc

Việt Trì, ngày 15 tháng 4 năm 2025

NGHỊ QUYẾT
 Về việc tiếp nhận Đơn từ nhiệm thành viên Hội đồng quản trị

và bổ sung chương trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÔNG TY CỔ PHẦN HÓA CHẤT VIỆT TRÌ

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội thông qua ngày 
17 tháng 6 năm 2020 và các văn bản hướng dẫn thi hành;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Hoá chất Việt Trì 
được Đại hội đồng cổ đông thông qua ngày 21 tháng 8 năm 2024, có hiệu lực từ 
ngày 17 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Đơn từ nhiệm thành viên HĐQT của Ông Đào Trọng Cường � Chủ tịch 
HĐQT Công ty ngày 15 tháng 4 năm 2025.

Căn cứ Biên bản tổng hợp ý kiến của các thành viên Hội đồng quản trị Công 
ty số 12/BB-HĐQT ngày 15 tháng 4 năm 2025.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Tiếp nhận Đơn từ nhiệm thành viên Hội đồng quản trị nhiệm kỳ 2024-
2029 của ông Đào Trọng Cường, với một số nội dung chính như sau:

1. Lý do từ nhiệm: Thôi làm người đại diện phần vốn của Tập đoàn Hóa chất 
Việt Nam tại Công ty Cổ phần Hóa chất Việt Trì;

2. Thời gian từ nhiệm: Kể từ ngày được Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 
2025 chấp thuận.

Điều 2. Hội đồng quản trị Công ty sẽ tiến hành các công việc tiếp theo liên 
quan đến Đơn từ nhiệm của Ông Đào Trọng Cường theo đúng quy định pháp luật, 
Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty.

Điều 3. Bổ sung vào chương trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 
2025 nội dung: �Xem xét Đơn từ nhiệm thành viên Hội đồng quản trị nhiệm kỳ 
2024-2029 và bầu bổ sung thành viên Hội đồng quản trị nhiệm kỳ 2024-2029�.

Điều 4. Thông qua một số tài liệu phục vụ Đại hội đồng cổ đông liên quan 
đến việc thay đổi nhân sự:

- Tờ trình về việc miễn nhiệm thành viên Hội đồng quản trị;
- Thông báo về việc ứng cử, đề cử nhân sự dự kiến tham gia bầu bổ sung thành 

viên Hội đồng quản trị nhiệm kỳ 2024-2029;



2

- Dự thảo Quy chế bầu cử bổ sung Thành viên Hội đồng quản trị nhiệm kỳ 
2024-2029.

Điều 5. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các thành viên HĐQT, 
Tổng Giám đốc, đơn vị và cá nhân liên quan căn cứ Nghị quyết thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- Ban Kiểm soát;
- Lưu: VT, Thư ký Công ty.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

Đào Trọng Cường



CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

***

ĐƠN TỪ NHIỆM CHỨC DANH

THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Kính gửi:

- Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Hóa chất Việt Trì;

- Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Hóa chất Việt Trì;

- Công ty Cổ phần Hóa chất Việt Trì.

Tôi tên là: Đào Trọng Cường  Sinh ngày: 09/3/1982

Chức vụ hiện nay: Chủ tịch Hội đồng quản trị Công ty CP Hóa chất Việt Trì

Tôi được Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Hóa chất Việt Trì (Công ty) tại 
phiên họp bất thường tổ chức vào ngày 21 tháng 8 năm 2024 bầu vào Hội đồng quản 

trị Công ty nhiệm kỳ 2024 � 2029, và được Hội đồng quản trị bầu làm Chủ tịch Hội 
đồng quản trị.

Theo yêu cầu phân công công tác, tôi không còn là đại diện phần vốn của Tập 

đoàn Hóa chất Việt Nam tại Công ty CP Hóa chất Việt Trì. Vì vậy, tôi làm đơn này xin 

được từ nhiệm vị trí thành viên Hội đồng quản trị Công ty.

Kính đề nghị Đại hội đồng cổ đông Công ty xem xét, chấp thuận và thực hiện 

quy trình miễn nhiệm tại ĐHĐCĐ thường niên năm 2025.

Tôi xin chân thành cám ơn Quý cổ đông, Ban Kiểm soát, các thành viên Hội 
đồng quản trị, Ban Tổng giám đốc, cùng toàn thể cán bộ nhân viên Công ty đã có sự 

hợp tác tích cực trong quá trình tôi đảm nhận nhiệm vụ.

Trân trọng./.

Hà Nội, ngày 15 tháng 4 năm 2025

Nơi nhận:
- Như trên;

- Tập đoàn Hóa chất Việt Nam (để b/c);

- Lưu: Thư ký Công ty.

NGƯỜI VIẾT ĐƠN

Đào Trọng Cường


		2025-04-15T15:31:05+0700




